Educación Superior, según Resolución Viceministerial 117-2021-Minedu 

La pandemia provocada por la COVID-19 ha impactado en todos los ámbitos de la actividad 

social, económica y educativa; la educación fue el primer servicio suspendido, tal es así que, al 

30 de marzo del año 2020, ciento sesenta y seis (166) países habían cerrado sus escuelas y 

universidades en todo su territorio3, y ello no solo generó un cambio para los estudiantes, sino 

también para los docentes y en general para todo el personal que forma parte de una 

institución educativa.